igitur illa quidem omnia singulari horrore plena sunt, sed iis qui in infidelitate et injustitia et ignorantia vitam pertrahunt, quibus praedicta tristitorem sortem imitantur, quemadmodum ipse Dominus dicit : « Tunc lugubunt omnes tribus terrae ». Tribus terrae sunt qui venienti a caelo non ebediverunt ; qui caelestem Patrem nec cognoverunt nec invocaverunt, nec ejus genus per operum similitudinem referunt. Et rursus : « Tanquam laqueus superveniet dies illa in omnes qui sedent super faciem terrae ». Id est, in eos qui crapulae, ebrietati, escis, vitisque sollicitudinibus, terrae et terrenis quasi affixi adherent ; qui indulgent omnino eis quae sensus mulcent, divitiis, gloriae et voluptatibus ; unum per faciem terrae apparentem eorum laetitiam inculcavit ; dicendo autem eos sedere, constantem et naturalem perseverantiam significavit. Quibus verbis cum impiis confort peccatores sine poenitentia in finem delinquentes, sicut Isaias praedixit dicens : « Comburentur injusti et peccatores simul, et non erit qui extinguat ». Nostra autem civitas in caelis est, unde etiam Salvatorem expectamus, ait Apostolus ; et, « Vos de hoc mundo non estis, » dixit Dominus discipulis suis ; quibus iterum dixit : « Illi autem fieri incipientibus, respicite, et levate capita vestra : quoniam appropinquat redemptio vestra ».

Videatisne quomodo viventes secundum Christum propter ea quae eis statim post illa obvenitura sunt gaudio et confidentia ineffabili replentur. viventes autem secundum carnem, pudore, dolore et confusione ? Quae Paulus clamat dicens : « Deus reddat unicuique secundum opera ejus ; iis quidem qui secundum paticitiam boni operis gloriam et honorem et incorruptionem quaerunt, vitam aeternam ; iis autem qui sunt ex contentione, et qui non acquiescunt veritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio ! Tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum ». In diebus quidem Noe, succrescente iniquitate, et fere toti humano generi imperante, diluvium a Deo venit, conterens omnem animam, justo uno tantum cum domo sua custodito, ex quo novus nasceretur mundus. Rursus post eum multiplicatam iniquitatem per partes Deus reseravit, igno quidem Sodomitas comburens, mari autem Pharaonis exercitum prodigioso immergens, audax vero Judaeorum genus fame, seditione, morbis et poenis depopulatus accen-

¹⁹ Luc. xxi, 36. ²⁰ Isa. i, 51. ²¹ Philipp. iii, 20. ²² Luc. xxi, 28. ²³ Rom. ii, 6-9.

his, Non quidem pro asperis medicinis et curationibus communis medicus nostra gratia generis grata iucundeque utilia omisit, sed suscitavit Patres, ostendit prophetas, perfecit signa, legem dedit, angelos misit. Verum cum ista infirma esset ad vehementem nostræ malitiæ impetum, magnum ipsum remedium quo magna sedantur peccata, ipsum Dei Verbum, cælos inclinans, in terram descendit; et omnia propter nos factus præter peccatum, interfecit peccatum in semetipso, nosque corroborans aculeum illius retulit, et principes et potestates ejus palam præfiguravit in cruce, interfecto per mortem eo qui habebat mortis imperium.